Дело № 1-357/2019

УИД: 16RS0040-01-2019-003624-44

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

07 ноября 2019 года г. Зеленодольск РТ

Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Касимовой А.Р., 

с участием государственного обвинителя Сафиуллина Р.Р., Николаевой Т.Е., Бадретдинова А.М.,

подсудимого ФИО2,

защитника-адвоката Порвановой О.А., представившей удостоверение и ордер,

представителя потерпевшего ... – ФИО7,

при секретаре Масловой Ю.В.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, официально не трудоустроенного, являющегося инвалидом III группы по общему заболеванию, разведенного, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанного, ранее судимого: 

1) ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № по Советскому судебному району 

<

адрес> Республики Татарстан по статье 158.1 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 5000 рублей, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ; 

2) ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № по Московскому судебному району 

<

адрес> Республики Татарстан по части 1 статьи 158 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 8000 рублей, штраф уплачен ДД.ММ.ГГГГ; 

3) ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № по Арскому судебному району 

<

адрес> Республики Татарстан по части 1 статьи 158 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 10000 рублей, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ; 

4) ДД.ММ.ГГГГ осужден Арским районным судом РТ по части 1 статьи 158, статье 158.1, части 2 статьи 69, статье 73 УК РФ сроком на 1 год 4 месяца лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год; 

5) ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № по Кукморскому судебному району Республики Татарстан по части 1 статьи 158 УК РФ сроком на 6 месяцев ограничение свободы (л.д.35-61), 

6) ДД.ММ.ГГГГ осужден мировым судьей судебного участка № по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан по части 1 статьи 158 УК РФ к обязательным работам на 240 часов; приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ; наказание не отбыто;

7) ДД.ММ.ГГГГ Кукморским районным судом Республики Татарстан по статье 158.1, части 5 статьи 69 УК РФ к 8 месяцам ограничения свободы;

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 30, статьей 158.1, частью 3 статьи 30, статьей 158.1, статьей 158.1 (8 эпизодов), частью 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

установил:

ФИО2, будучи ранее неоднократно подвергнутым административным наказаниям по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкие хищения, вновь покушался на совершение мелкого хищения чужого имущества, а также совершил мелкие хищения чужого имущества при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 40 минут, ФИО2, находясь в помещении магазина ... принадлежащего ИП ФИО6, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 8 дезодорантов марки «Old Spice стик Original», стоимостью 114 рублей 45 копеек за штуку, на общую сумму 915 рублей 60 копеек; 1 банку крема для кожи марки «Nivea Soft» объемом 200 мл., стоимостью 165 рублей 04 копейки, после чего ФИО2 попытался с похищенным скрыться с места совершения преступления, однако на улице был задержан сотрудниками магазина ..., в связи с чем, свои умышленные преступные действия довести до конца не смог, по независящим от него обстоятельствам, то есть покушался похитить имущество, принадлежащее ИП ФИО6, на общую сумму 1080 рублей 64 копейки. 

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 05 минут до 14 часов 07 минут, находясь в помещении магазина «...» «...» №, принадлежащее ..., расположенный по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 1 банку растворимого кофе «Жокей Триумф» объемом 95 г., стоимостью 59 рублей 39 копеек; 1 пакет растворимого кофе «Якобс Монарх», весом 240 г., стоимостью 314 рублей 55 копеек; 2 пакета растворимого кофе «JACOBS Milicano» весом 95 г., стоимостью 125 рублей 90 копеек, на общую сумму 251 рубль 80 копеек; 2 банки кофе «EGOISTE PLATINUM» весом 100 гр., стоимостью 261 рубль 58 копеек, на общую сумму 523 рубля 16 копеек; 3 пакета кофе «NESKAFE GOLD Бариста», весом 150 гр., стоимостью 134 рубля 37 копеек, на общую сумму 403 рубля 11 копеек; 3 пакета кофе «NESKAFE GOLD», весом 250 гр., стоимостью 204 рубля 57 копеек, на общую сумму 613 рублей 71 копейку, после чего, не оплатив вышеуказанный товар, с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 2165 рублей 72 копейки.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 45 минуты, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 2 упаковки кофе марки «Nescafe Gold натуральный растворимый», весом 250 гр., стоимостью 348 рублей 79 копеек, на общую сумму 697 рублей 58 копеек; 2 упаковки кофе марки «Якобс Монарх растворимый натуральный сублимированный», весом 240 гр., стоимостью 201 рубль 34 копейки, на общую сумму 402 рубля 68 копеек, после чего, не оплатив вышеуказанный товар, с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 1100 рублей 26 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 06 минут по 15 часов 08 минут, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 1 бальзам для волос полное восстановление 5 драгоценных экстрактов календулы + керамид марки «loreal Paris Elseve», объемом 400 мл., стоимостью 172 рубля 93 копейки; 1 шампунь энерго океан марки «Head&Shoulders» объемом 400 мл., стоимостью 216 рублей 14 копеек; 1 шампунь 2 в 1 ментол, против перхоти марки «Head&Shoulders» объемом 400 мл., стоимостью 216 рублей 14 копеек; 1 шампунь 2 в 1 основной уход марки «Head&Shoulders» объемом 400 мл., стоимостью 216 рублей 14 копеек; 1 шампунь против выпадения волос, для мужчин марки «Head&Shoulders» объемом 400 мл., стоимостью 216 рублей 14 копеек; 4 шампуня против выпадения волос, для мужчин марки «Clear Vita abe» объемом 400 мл., стоимостью 187 рублей 94 копейки каждый, на общую сумму в размере 751,76 руб.; 1 железную банку пива марки «Амстел Премиум, пилснер», светлое, 4,8%, объемом 0,45 л., стоимостью 24 рубля 84 копейки.

После чего ФИО2 попытался с похищенным скрыться с места совершения преступления, однако был задержан сотрудниками магазина «...», в связи с чем, свои умышленные преступные действия довести до конца не смог, по независящим от него обстоятельствам, то есть покушался на хищение принадлежащего ... имущества на общую сумму 1814 рублей 09 копеек. 

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 02 минуты, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 3 банки кофе марки «Egoiste Platinum», объемом 100 гр., стоимостью 228 рублей 63 копейки, на общую сумму 685 рублей 89 копеек; 2 пакета растительного натурального сублимированного кофе марки «Jacobs Monarch», объемом 240 гр., стоимостью 306 рублей 61 копейка, на общую сумму 613 рублей 22 копейки; 2 упаковки натурального растительного молотого кофе марки «Nescafe Gold», объемом 250 гр., стоимостью 249 рублей 08 копеек, на общую сумму 498 рублей 16 копеек, после чего с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 1797 рублей 27 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 10 минут, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 12 зубных щеток марки «Orel-B 3 D White Luxe», стоимостью 88 рублей 20 копеек за штуку, на общую сумму 1058 рублей 40 копеек, после чего, не оплатив вышеуказанный товар, с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 1058 рублей 40 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 16 минут, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 3 банки кофе марки «Egoiste Platinum», объемом 100 гр., стоимостью 228 рублей, на общую сумму 684 рубля; 8 плиток пористого шоколада марки «Milka», весом 80 гр., стоимостью 34 рубля за штуку, на общую сумму 272 рубля; 6 плиток молочного шоколада с цельным фундуком марки «Milka», весом 90 гр., стоимостью 34 рубля за штуку, на общую сумму 204 рубля, после чего, не оплатив вышеуказанный товар, с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 1160 рублей.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 38 минут, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 2 шампуня «H&S Suprime укрепление, против перхоти» объёмом 300 мл, стоимостью 201 руб. 45 коп., на общую сумму 402 рубля 90 копеек; 2 бальзама для волос марки «Syoss volume lift» объемом 500 мл., стоимостью 150 рублей, на общую сумму 300 руб.; 2 бальзама для волос «Oblepikha Sibirica» объемом 500 мл., стоимостью 144 рубля 18 копеек, на общую сумму 288 рублей 36 копеек; 2 лака для волос марки «Taft сверхсильной фиксации», объемом 225 мл., стоимостью 123 рубля 59 копеек, на общую сумму 247 рублей 18 копеек; 2 лака для волос марки «Syoss volume lift», объемом 400 мл., стоимостью 186 рублей 71 копейку, на общую сумму 373 рубля 42 копейки; 2 дезодоранта марки «АХЕ Эксайт аэрозольный», объемом 150 мл., стоимостью 152 рубля 77 копеек, на общую сумму 305 рублей 54 копейки; 1 банку пива марки «Lowtnbrano Original» объемом 0,45 л., стоимостью 29 рублей 85 копеек; 1 упаковку колбасок «Колбаски Дым Дымыч шашлычные полукопченые» массой 300 гр., стоимостью 67 рублей 32 копейки; 1 упаковку хлебцов «Хлебцы Шотландские», массой 200 гр., стоимостью 24 рубля 54 копейки, после чего с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 2039 рублей 11 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 13 минут до 13 часов 19 минут, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 2 пачки кофе марки «Nescafe Gold» массой каждая 250 гр., стоимостью 202 рубля 11 копеек за пачку, на общую сумму 404 рубля 22 копейки; 2 пачки сыра марки «Белебеевский» массой каждая 250 гр., стоимостью 145 рублей 63 копейки за пачку, на общую сумму 291 рубль 26 копеек; 2 пачки сыра марки «Dolce Granto vfccjq» весом 200 гр., стоимостью 141 рубль 11 копеек, на общую сумму 282 рубля 22 копейки; 2 пачки сыра «Ламбер» 230 гр., стоимостью 164 рубля 49 копеек, на общую сумму 328 рублей 98 копеек; 1 палку колбасы «РМ Русская Вареная» массой 600 гр., стоимостью 140 рублей 26 копеек; 1 палку колбасы «РМ Докторская» массой 600 гр., стоимостью 141 рубль 06 копеек; 1 палку колбасы «РМ Молочная» массой 600 гр., стоимостью 108 рублей 36 копеек; 1 дезодорант «Ахе Дарк» объемом 150 мл., стоимостью 152 рубля 77 копеек; 1 дезодорант «Ахе Эксайт» объёмом 150 мл., стоимостью 152 рубля 77 копеек; 1 банку пива «Великопоповицкий Козел» объёмом 0,45 мл., стоимостью 26 рублей 69 копеек, после чего с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 2 028 рублей 59 копеек.

Он же, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 05 минут, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес> ... похитил 3 пачки кофе марки «Nescafe Gold» массой каждая 250 гр., стоимостью 202 рубля 11 копеек за пачку, на общую сумму 606 рублей 33 копейки; 3 пачки кофе «Jacobs Monarch» массой 240 гр., стоимостью 212 рублей 12 копеек за пачку, на общую сумму 636 рублей 36 копеек; 2 плитки шоколада «Шоколад молочный пористый Milka» массой 80 гр., стоимостью 34 рубля 50 копеек, на общую сумму 69 рублей; 1 банку кофе «Арабика» массой 95 гр., стоимостью 108 рублей 01 копейку; 1 бутылку пива марки «Leffe Brune темное 6,5 %» объемом 0,5 л., стоимостью 75 рублей 09 копеек, после чего с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 1494 рубя 79 копеек.

При этом, ФИО2 постановлением судьи Кукморского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, был подвергнут административному наказанию за совершение административного правонарушения предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 4275 рублей 54 копейки. 

Также постановлением мирового судьи судебного участка № по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3558 рублей 36 копеек.

Кроме этого, ФИО2 совершил ... хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 50 минут, ФИО2, находясь в помещении магазина «... №», принадлежащего ..., расположенного по адресу: 

<

адрес>, ... похитил 3 упаковки сыра марки «Natura Сыр Арла сливочный 45 %», весом 200 гр., стоимостью 179 рублей 99 копеек за упаковку, на общую сумму 539 рублей 97 копеек; 2 упаковки сыра марки «Ламбер Сыр 50 %», весом 230 гр., стоимостью 239 рублей 99 копеек за упаковку, на общую сумму 479 рублей 98 копеек; 2 упаковки сыра марки «Белебеевский Сыр 45 %» жирности, весом 300 гр., стоимостью 229 рублей 99 копеек за упаковку, на общую сумму 458 рублей 98 копеек; 2 упаковки сливочного сыра марки «Press- Сыр Мааздам 40 %» жирности, весом 150 гр., стоимостью 89 рублей 99 копеек за упаковку, на общую сумму 179 рублей 98 копеек; 3 упаковки сыра марки «КЕЗСК. Сыр Сливочный 50 %», весом 250 гр., стоимостью 139 рублей 99 копеек за упаковку, на общую сумму 419 рублей 97 копеек; 1 упаковку сыра марки «Бел. Сыр. Сливочный 52%», весом 300 гр., стоимостью 247 рублей.; 2 палки колбасы «Прод. мяс. Колбаса молочная, вареная», весом 480 гр., стоимостью 209 рублей 99 копеек, на общую сумму 419 рублей 98 копеек; 1 палку колбасы «Русская Вареная» весом 600 гр. стоимостью 279 рублей 99 копеек; 1 бутылку виски марки «ФИО3 40 %» объемом 0,5 л. стоимостью 1799 рублей, после чего, не оплатив вышеуказанный товар, с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ... материальный ущерб на общую сумму 4 925 рублей 84 копейки.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании свою вину в совершении указанных деяний признал полностью, с предъявленным обвинением согласился и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимый пояснил, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, заявил ходатайство добровольно и после консультации с защитниками.

Выслушав подсудимого, государственного обвинителя, защитника, представителя потерпевшего, которые не возражали против постановления приговора в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства, учитывая, что подсудимый совершил преступления, наказание за которые, предусмотренное Уголовным кодексом РФ, не превышает 10 лет лишения свободы, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое было заявлено добровольно и после консультации с защитником и то, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд приходит к выводу о возможности применения особого порядка принятия судебного решения.

С учетом личности подсудимого ФИО2, исходя из его поведения в ходе предварительного следствия и в ходе судебного заседания, его психическое состояние сомнения у суда не вызывает, в связи с чем ФИО2 судом признается вменяемым в совершении инкриминируемых ему деяний.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по факту покушения на мелкое хищение имущества, принадлежащего ИП ФИО6(от ДД.ММ.ГГГГ) и ... (от ДД.ММ.ГГГГ) – по части 3 статьи 30, статье 158.1 УК РФ по двум эпизодам, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту хищения имущества, принадлежащего ... (ДД.ММ.ГГГГ) – по части 1 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть ... хищение чужого имущества; 

по факту мелкого хищения имущества, принадлежащего ... и ... – по статье 158.1 УК РФ по восьми эпизодам, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При определении вида и меры наказания суд учитывает требования части 5 статьи 62 УК РФ, принимает во внимание фактические обстоятельства совершения преступлений, являющихся преступлениями небольшой тяжести, характер и степень общественной опасности преступлений и личность виновного ФИО2 – ранее судим, судимости не сняты и не погашены в установленном законом порядке, на учете у врача-психиатра не состоит, состоит на учете у врача-нарколога, по месту жительства характеризуется отрицательно, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его и его семьи, состояние его здоровья и близких его родственников.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО2, суд учитывает в силу пункта «и» части 1 статьи 61 УК РФ - явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку он представил следственным органам информацию об обстоятельствах совершения преступления, дал правдивые и полные показания, способствующие расследованию, в силу пункта «г» части 1 статьи 61 УК РФ – наличие малолетнего ребенка у виновного, в силу пункта «к» части 1 статьи 61 УК РФ – частичное возмещение имущественного ущерба, а также в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ – признание вины, раскаяние, наличие заболевания (инвалидность), беременность ссожительницы.

Отягчающих наказание обстоятельств подсудимому ФИО2, предусмотренных статьей 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая обстоятельства совершенных преступлений и личность подсудимого, оснований полагать, что личность подсудимого утратила свою общественную опасность, как и совершенные им деяния, не имеется, поэтому суд не находит оснований для изменения в порядке части 6 статьи 15 УК РФ категории совершенных ФИО2 преступлений на менее тяжкую.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства и обстоятельства совершенных ФИО2 преступлений, суд считает, что его исправление возможно при назначении наказания, связанного с изоляцией подсудимого от общества. Оснований для назначения наказания в порядке статьи 73 и с применением статьи 64 УК РФ суд не находит.

Поскольку ФИО2 совершил многочисленные преступления в период испытательного срока, суд считает необходимым отменить условное осуждение на основании части 4 статьи 74 УК РФ, назначенное по приговору Арского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, и назначить наказание в порядке статьи 70 УК РФ.

Наказание, назначенное по приговору мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ и по приговору Кукморского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ подлежит частичному сложению с назначенным наказанием на основании части 5 статьи 69 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу:

- бальзам для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» - 1 шт., шампуни марки «НЕAD&SHOULDERS» - 8 шт., шампуни марки «CLEAR VITA abe» - 4 шт., пиво марки «АМСТЕЛ ПРЕМИУМ» 0,45 л. – 1 шт., хранящиеся у потерпевшего, необходимо оставить у законного владельца потерпевшего ...; 

- копию постановления мирового судьи судебного участка № по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, копии товарно-транспортных накладных №, №, №, №, №, справки о стоимости похищенного товара от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диски с видеозаписями, хранящиеся в материалах дела, необходимо хранить при уголовном деле; 

- первоначальную упаковку – полимерный пакет с биркой, находящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № «Восход» УМВД РФ по 

<

адрес>, необходимо уничтожить. 

Гражданский иск по уголовному делу, заявленный представителем потерпевшего ... ФИО7, на сумму 14 504 рублей является обоснованным, подсудимый иск признал, поэтому подлежит удовлетворению, указанная сумма подлежит взысканию с ФИО1 в пользу ....

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 314-316 Уголовно – процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

приговорил:

признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 30, статьей 158.1 (2 эпизода), статьей 158.1 (8 эпизодов), частью 1 статьи 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

по статье 158.1 УК РФ по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – в виде лишения свободы сроком 6 месяцев по каждому эпизоду.

В силу части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде 9 (девять) месяцев лишения свободы.

На основании части 4 статьи 74 УК РФ отменить условное осуждение по приговору Арского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ. 

На основании статьи 70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить не отбытую часть наказания по приговору Арского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 5 месяцев;

по части 3 статьи 30, статье 158.1 УК РФ по двум эпизодам в виде лишения свободы на срок 1 месяц по каждому эпизоду, 

по статье 158.1 УК РФ по 5 эпизодам в виде лишения свободы на срок 6 месяцев по каждому эпизоду, 

по части 1 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев.

На основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев.

В соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного в порядке статьи 70 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 6 месяцев.

В соответствии с частью 5 статьи 69,71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ и приговору Кукморского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ окончательное наказание назначить в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 7 (семь) месяцев 10 (десять) дней с отбыванием в колонии – поселении.

Обязать осужденного ФИО2 следовать в колонию-поселение за счет государства самостоятельно.

Обязать УФСИН России по 

<

адрес> не позднее 10 суток со дня получения копии вступившего в законную силу приговора суда вручить осужденному ФИО2 предписание о направлении к месту отбывания наказания и обеспечить его направление в колонию-поселение.

Срок отбытия наказания ФИО2 исчислять со дня прибытия в колонию – поселение. Время следования осужденного к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства:

- бальзам для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» - 1 шт., шампуни марки «НЕAD&SHOULDERS» - 8 шт., шампуни марки «CLEAR VITA abe» - 4 шт., пиво марки «АМСТЕЛ ПРЕМИУМ» 0,45 л. – 1 шт., хранящиеся у потерпевшего, – оставить у законного владельца потерпевшего ... 

- копию постановления мирового судьи судебного участка № по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, копии товарно-транспортных накладных №, №, №, №, №, справки о стоимости похищенного товара от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диски с видеозаписями – хранить при уголовном деле; 

- первоначальную упаковку – полимерный пакет с биркой, находящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № «Восход» УМВД РФ по 

<

адрес>, – уничтожить. 

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу ... в счет возмещения материального ущерба 14 504 (четырнадцать тысяч пятьсот четыре) рубля 00 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий